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/ i Komuna e Prishtinés

Departamenti i Prokurimit

Prishting: daté 11.11.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/1-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjiin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés per ri-shgyrtim té datés 09.11.2020 té parashtruar nga
Operatori Ekonomik ” NPSH Bageri” pér aktivitetin="Rekonstruimi i rrugés “Haxhi Zeka“ dhe
me numer t& prokurimit: 616 -20-4672-521 nxjerr:

VENDIM

Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik “NPSH Bageri” e datés 09.11.2020
lidhur me aktivitetin e prokurimit :" Rekonstruimi i rrugés “Haxhi Zeka” dhe me numeér té
prokurimit: 616 -20-4672-521.

Autoriteti Kontraktues, vendos gé te vazhdoj tutje me kete aktivitet.

Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té& publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén - https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik "NPSH Bageri”” me daté 09.11.2020 ka parashtruar kérkesén pér ri-
shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull:" Rekonstruimi i rrugés “Haxhi Zeka “ dhe
me numeér té prokurimit: 616 -20-4672-521.

Autoriteti Kontraktues, me daté 11.11.2020, ka shayrtuar kérkesén né fjalé dhe ka konstatuar
si vijon:

Refuzohet si e pabazuar kérkesa pér ri-shqyrtim e OE-ik”"NPSH Bageri” lidhur me aktivitetin e

prokurimit: “Rekonstruimi i rrugés “Haxhi Zeka “ dhe me numér té prokurimit: 616 -20-4672-
521.



-Pretendimi juaj se nuk keni ndryshuar asgjé ne pérshkrimin e ¢mimit eshte i pa bazuar,pasi qe
Ju ne ate pérshkrim eshte dashté vetém te vendosni gmimet tuaja e jo te ndryshoni sasité e
paarqitura.Ua pérkujtojmé se pérshkrimi i ¢mimit eshte nje nga formularét standard te tenderit
dhe sipas nenit 45.3 te RRUOPP-se,operatori ekonomik pérveg Logos nuk ka te drejté te beje
asnj& ndryshim ne p&rmbajtjen e kétij dokumenti.

Lidhur me kete do ta keni te bashkéngjitur edhe interpretimin e KRPP-se.

Bazuar ne sqarimet paraprake u vendos si ne Dispozitiv te Vendimit.

Ké&shilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paraqesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjet&) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Zyrtari pérgjegjés i Prokurimi




11/11/2020 FW: Pershendetje - Zeke Bardhaj

FW: Pershendetje
\

Prokurimi Prishtine

Fri 10/23/2020 1:30 PM

To:Aferdita Hasimi <aferdita.hasimi@rks-gov.net>; Yiber Jashari <YlberJashari@rks-gov.net>;

t

Cc:Zeke Bardhaj <Zeke Bardhaj@rks-gov.net>; Shqipe Isufi <Shqipe.Isufi@rks-gov.net>;

Te nderuar,
Gjeni te bashkangjitur interpretimin e KRPP-se,

Me respekt Departamenti | Prokurimit

From: Rregullat Krpp <Rregullat.Krpp@rks-gov.net>

Sent: 23 October, 2020 12:23

To: Prokurimi Prishtine <prokurimi.prishtine@rks-gov.net>
Subject: Re: Pershendetje

Té nderuar,

Konform nenit 87, paragrafit 2, nénparagrafit 2.8 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né pyetjen e parashtruar, KRPP sqaron
dispozitat e LPP-sé dhe t& legjislacionit dytésor, si né vijim:

Pjesa Il e Formularit té Tenderit "Pérshkrimi i gmimit" éshté formé standarde e Dosjes sé Tenderit, i

cili duhet té plotésohet nga Operatori Ekonomik ashtu si¢ éshté specifikuar nga Autoriteti Kontraktues dhe né
pérputhje me nenin 45.3 té Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik, Operatori Ekonomik
pérveg Logo-s nuk ka t€ drejté t& béjé asnjé ndryshim né pérmbatjen e kétij dokumenti.

Sipas nenit 87, paragrafit 2, nénparagrafit 2.8 t& LPP-s&, né funksion t& KRPP-sé éshté " t'u japé ndihmé teknike dhe
késhilla autoriteteve kontraktuese dhe operatoréve ekonomik pér zbatimin dhe interpretimin e dispozitave té kétij
ligji si dhe pér t&€ ¢do dokument qé nxirret nga KRPP".

Sipas nenit 59 té LPP-sé, vlerésimi i tenderéve éshté kompetencé dhe pérgjegjési e ploté e autoritetit
kontraktues.

Né pérputhje me paragrafin 4 t& nenit 59 t& LPP-s&, "Autoriteti kontraktues do té konsiderajé njé tender si té
pérgjegjshém vetém nése tenderi né fjalé éshté né pérputhshméri me té gjitha kérkesat e parashtruara né
njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit. Pavarésisht nga e méparshmja, autoriteti kontraktues mund té
konsiderojé njé tender si té pérgjegishém nése: (i) pérmban vetém gabime ose paqartési té cilat mund té
korrigjohen pa ndryshuar kushtin material apo aspekin e tenderit ne fjalé, ose (ii) pérmban vetém devijime té
vogla qé nuk mund té shkaktojné ndryshime materiale ose devijime nga karakteristikat, kushtet, dhe
kérkesat e tjera té parashtruara né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit; me kusht qé, ¢farédo

devijimi i tillé té kuantifikohet, aq sa éshté e mundshme, dhe té merret parasysh gjaté vlerésimit dhe krahasimit
té tenderéve”.

Sipas nenit 87 t& LPP-s&, KRPP &shté in-kompetente té& béjé vierésimin e tenderéve, prandaj iu késhillon t'i vierésoni
tenderét né pérputhje me kérkesat e specifikuara né Dokumentet e tenderit (Dosjen e Tenderit , Njoftimin pér
Kontraté) dhe t& merrni nié vendim né nérnuthie me disnozitat e kétii liaii dhe leqiislacionit dvtésor té& nxierré naa KRPP



11/11/2020 FW: Pershendetje - Zeke Bardhaj
Me respekt,

Arbnora Cakolli-Luzha,

Kordinatore e Departamentit té Rregullave-KRPP.

************************************************************************************************************
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VErejtie: Interpretimi i dhéné nga KRPE, i referohet vetém pyetjes sé parashtruar nga ana juaj dhe assesi nuk i dedikohet aktivitetit
té prokurimit.

From: Prokurimi Prishtine

Sent: Thursday, October 15, 2020 1:36 PM
To: Rregullat Krpp

Cc: Zeke Bardhaj

Subject: Pershendetje

Te nderuar,

Ne nje aktivitet te prokurimit kemi pranuar oferta ne cilat disa OE-ik kane nderhyre ne paramase dhe parallogari dhe
kane ndryshuar sasite. Me konkretisht ka ndryshuar sasine ne dy pozicione dhe ate si vijon :

-Ne njerin pozicion ka gene sasia e parapare 14,782 m? ndersa OF-ik e ka ndryshuar dhe paraqitur sasine 14.781,50 m?
-Ne pozicionin tjeter ka gene sasia e parapare 1,477 m? ndersa OE-ik e ka ndryshuar dhe paragitur sasine 1,476.50 m2.
Pyetja jone eshte : A mund te pranohen ofertat e tyre site pergjegjeshme apo duhet refuzuar.

Me respekt Departamenti | Prokurimit



